
 

nám. Winstona Churchilla 4 / 130 67 Praha 3 – Žižkov 
T: +420 224 095 111 / info@vse.cz / www.vse.cz 
 

 

 

 
    
       
  

     V Praze dne 29. března 2023 
     Č. j.: VŠE/2504/9202/2023 

 

 

 

R O Z H O D N U T Í 

Vysoká škola ekonomické v Praze (dále jen povinný subjekt) příslušná jako povinný subjekt 
podle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., zákon o svobodném přístupu k informacím (dále 
jen zákon č. 106/1999) rozhodla ve věci pana  

(dále jen žadatel), o žádosti o poskytnutí 
informace ze dne 14. 3. 2023 takto: 

Žádost o poskytnutí následující informace: 

1. Datum vzniku všech pracovněprávních vztahů mezi Vysokou školou ekonomickou v Praze 
a Mgr. Věrou Koukalovou, marketingovou ředitelkou a tiskovou mluvčí, druh 
těchto pracovněprávních vztahů, předmět těchto pracovněprávních vztahů, jakož i datum 
veškerých změn těchto pracovněprávních vztahů. 
2. Kopie všech pracovních smluv či dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr 
a veškerých dodatků k těmto smlouvám či dohodám uzavřeným mezi Vysokou školou 
ekonomickou v Praze a Mgr. Věrou Koukalovou, marketingovou ředitelkou a tiskovou 
mluvčí. 
3. Kopie veškerých pracovních náplní Mgr. Věry Koukalové, marketingové ředitelky 
a tiskové mluvčí. 
 
 se podle § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. odmítá s výjimkou informací poskytnutých 
níže. 

 



 

nám. Winstona Churchilla 4 / 130 67 Praha 3 – Žižkov 
T: +420 224 095 111 / info@vse.cz / www.vse.cz 
 

O d ů v o d n ě n í 

Povinný subjekt obdržel dne 14. 3. 2023 prostřednictvím emailové schránky 
info106@vse.cz žádost o poskytnutí informace ve smyslu § 13 odst. 1 zákona č. 106/1999 
výše citovaného obsahu. Je zřejmé, že většina žádaných informací má povahu osobních údajů 
fyzické osoby, jejichž zpracování (tedy mj. i poskytnutí třetí osobě) je regulováno dalšími 
právními předpisy. Podle § 8a odst. 1 zákona č. 106/1999 informace týkající se osobnosti, 
projevů osobní povahy, soukromí fyzické osoby a osobní údaje povinný subjekt poskytne jen 
v souladu s právními předpisy, upravujícími jejich ochranu. Těmito předpisy jsou především 
Nařízení evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 
a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen GDPR) 
a zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

Osobními údaji se podle čl. 4 odst. 1 GDPR rozumí veškeré informace 
o identifikované nebo identifikovatelné fyzické osobě (dále jen „subjekt údajů“); 
identifikovatelnou fyzickou osobou je fyzická osoba, kterou lze přímo či nepřímo 
identifikovat, zejména odkazem na určitý identifikátor, například jméno, identifikační číslo, 
lokační údaje, síťový identifikátor nebo na jeden či více zvláštních prvků fyzické, fyziologické, 
genetické, psychické, ekonomické, kulturní nebo společenské identity této fyzické osoby. 
Povinný subjekt má proto za to, že údaje požadované pod body a), d), e) a g) spadají do 
kategorie osobních údajů. 

Podle čl. 6 odst. 1 GDPR lze osobní údaje zpracovávat jen na základě některého 
z následujících důvodů:  
a) subjekt údajů udělil souhlas se zpracováním svých osobních údajů pro jeden či více 
konkrétních účelů;  
b) zpracování je nezbytné pro splnění smlouvy, jejíž smluvní stranou je subjekt údajů, nebo 
pro provedení opatření přijatých před uzavřením smlouvy na žádost tohoto subjektu údajů;  
c) zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na správce vztahuje;  
d) zpracování je nezbytné pro ochranu životně důležitých zájmů subjektu údajů nebo jiné 
fyzické osoby;  
e) zpracování je nezbytné pro splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu nebo při 
výkonu veřejné moci, kterým je pověřen správce;  
f) zpracování je nezbytné pro účely oprávněných zájmů příslušného správce či třetí strany, 
kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní práva a svobody 
subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, zejména pokud je subjektem údajů dítě. 
 

Povinný subjekt se dotázal paní Mgr. Věry Koukalové, zda poskytne souhlas 
k poskytnutí předmětných údajů, avšak dostalo se mu záporné odpovědi. 

 
Povinný subjekt konstatuje, že v předmětné věci dochází ke kolizi ústavou 

zaručeného práva žadatele na informace (čl. 17 Listiny) s ústavou zaručeným právem 
subjektu osobních údajů na ochraně soukromí (čl. 10 Listiny). Při zvažování, kterému 

mailto:info106@vse.cz


 

nám. Winstona Churchilla 4 / 130 67 Praha 3 – Žižkov 
T: +420 224 095 111 / info@vse.cz / www.vse.cz 
 

z ústavou chráněných zájmů přísluší v konkrétním případě vyšší ochrana, by povinný subjekt 
v souladu s ustálenou judikaturou měl provést tzv. test proporcionality. Provedení 
standardního třístupňového testu proporcionality (test vhodnosti, test potřebnosti a vážení 
zájmů) musí předcházet ještě posouzení legitimity sledovaného cíle (tj. posuzovaného zásahu 
do subjektivních práv), jak vyplývá z judikatury Ústavního soudu (viz např. nález sp. zn. Pl. 
ÚS 5/15). Zde je nutno konstatovat, že žadatel ve své žádosti žádný konkrétní účel, pro který 
poskytnutí informace žádá, neuvedl. Protože žadatel žádný účel neuvedl, a ani povinný 
subjekt žádný legitimní účel pro poskytnutí údajů neshledal, povinný subjekt uzavírá, že 
v situaci, kdy nebyl shledán žádný legitimní cíl požadovaného zásahu do práva na ochranu 
soukromí dotčené osoby, upřednostnil ochranu soukromí dotčeného subjektu před 
žadatelovým právem na informace. 

Povinný subjekt současně konstatuje, že si je vědom svého postavení veřejnoprávní 
instituce, a rovněž mj. své odpovědnosti za nakládání s veřejnými prostředky. Za těchto 
okolností považuje povinný subjekt za vhodné poskytnout žadateli informaci o jmenované 
osobě zastávající pozici vedoucího zaměstnance, a to v rozsahu data, od kterého osoba pozici 
zastává, právního titulu, na základě kterého tuto pozici zastává, a náplně práce této pracovní 
pozice. 

 
P o u č e n í:   Proti tomuto rozhodnutí lze do 15 dnů od jeho doručení podat odvolání k Úřadu 
pro ochranu osobních údajů, Pplk. Sochora 27, Praha 7, prostřednictvím rektorátu VŠE 
v Praze, nám. W. Churchilla 4, Praha 3. 
 
 
 
 
          

doc. Ing. Petr Dvořák, Ph.D. 
       rektor 

 
 
 
 
Poskytnutí informace: 
 
Ad a) Datum vzniku pracovněprávního vztahů mezi VŠE a Mgr. Věrou Koukalovou, na 
jehož základě zastává pozici vedoucí Oddělení marketingu a Public Relations: 1. 9. 2022. 
 
Ad b) Kopie pracovní smlouvy ze dne 31. 8. 2022: viz příloha ve formátu PDF. 
 
Ad c) Pracovní náplň Mgr. Věry Koukalové: stanovena Vnitřním mzdovým předpisem 
Vysoké školy ekonomické v Praze, resp. jeho Přílohou č. 1 – Katalog druhů práce 
a popis pracovních činností, takto: 
 



 

nám. Winstona Churchilla 4 / 130 67 Praha 3 – Žižkov 
T: +420 224 095 111 / info@vse.cz / www.vse.cz 
 

 „PR specialista, tiskový mluvčí - třída 6 

Příprava propagačních materiálů, realizace komunikačních kampaní, organizace účasti 

VŠE na vzdělávacích veletrzích a dalších PR akcích. Podávání informací, zajištění interní 

komunikace, komunikace s veřejností a médii, vydávání tiskových zpráv a oznámení. 

Kvalifikační předpoklad: vysokoškolské vzdělání bakalářského stupně“ 

 




